



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Krzysztof Soska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806  
ksoska@um.szczecin.pl + www.szczecin.eu

Szczecin, 2019-06-10

**Pan  
Przemysław Słowik  
Radny  
Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WOŚ-II.0003.37.2019.LR

**Wasz znak:** BPM.I.0003.661.2019.AB

**Dotyczy: interpelacji nr 661**

W odpowiedzi na interpelację nr 661 skierowaną w dniu 29.05.2019r. do Prezydenta Miasta Szczecin w sprawie zajęć z użyciem broni palnej na zajęciach w Przedszkolu Publicznym Nr 41 w Szczecinie uprzejmie informuję, że nadzór pedagogiczny nad pracą przedszkoli publicznych zgodnie z art. 51 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.2018.996 ze zm.) sprawuje Kurator oświaty.

Ponadto uprzejmie informuję, że organ prowadzący przedszkola publiczne nie posiada żadnych kompetencji w zakresie nadzorowania realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego ani doboru form zajęć dydaktycznych w tych placówkach.

Z wyjaśnień uzyskanych od Pani Jolanty Czubali - dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 41 w Szczecinie, w sprawie promowania broni palnej w placówce wynika, że:

- 1) W dniu 21.05.2019 odbyło się spotkanie zorganizowane z inicjatywy nauczycieli grupy we współpracy z dziadkiem wychowanka przedszkola, celem zaprezentowania zawodu żołnierza polskiego i jego roli w obronie terytorium kraju. Tematem wiodącym ww. spotkania była pogadanka na temat zagwarantowania bezpieczeństwa obywatelom naszego kraju przez żołnierzy, prezentacja pełnego rynsztunku żołnierza polskiego, wraz z nieodłącznym elementem wyposażenia, którym jest broń strzelecka. Żołnierze na prezentację przynieśli jedynie atrapy broni palnej, w żadnym wypadku nie była to broń na ostrą amunicję. Ponadto podczas pogadanki dzieci zapoznały się z zasadami żywienia żołnierzy poza stołówką, dbałości o zdrowie i sprawność fizyczną oraz dyscypliny wśród żołnierzy. Dyrektor podkreślił, że broń nie była głównym elementem realizacji podstawy programowej, ale występowała jako nieodłączny atrybut wyposażenia żołnierza. Model karabinu, który został przyniesiony do przedszkola jest w ogólnie dostępnej sprzedaży i wykorzystywany podczas gier typu paintball. Spotkanie z żołnierzami odbyło się

w zakresie społecznego i poznawczego obszaru rozwoju dziecka, który określony jest w pkt III i IV załącznika nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017r. poz. 356), Zgodnie z treściami podstawy programowej dziecko uczy się zawodów wykonywanych przez rodziców i osoby z najbliższego otoczenia, wyjaśnia czym zajmuje się osoba wykonująca dany zawód, nazywa i rozpoznaje wartości, w tym szacunek do munduru i ojczyzny.

3. W związku z faktem, że dyrektor i nauczyciele przedszkola byli wcześniej poinformowani, że na wyposażeniu żołnierzy nie będzie prawdziwej broni palnej, nie było potrzeby ubiegania się o pozwolenia od rodziców na spotkanie z żołnierzem Wojska Polskiego. Nadmieniam, że rodzice na pierwszym zebraniu zostali zapoznani z podstawą programową wychowania przedszkolnego oraz z poznawczym obszarem rozwoju dziecka, który zakłada poznawanie różnych zawodów. Dyrektor zapewniła, że w przedszkolu, w żadnym wypadku nie miało miejsca użycie atrapy broni w sposób niezgodny ze społecznym oczekiwaniem, a pracownicy zadbali o pełne bezpieczeństwo dzieci.

W związku z Pana interpelacją, dyrektor przedszkola na facebooku zamieścił w przedmiotowej sprawie wyjaśnienie oraz usunął fotografie dzieci pozujących z atrapami broni palnej.

e powołane

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
*Krzysztof Soska*